
 

 

 

 

 

 

 

御入学・御進級 おめでとうございます。いずみっこ応援団！！も活動を始めて 1 年が経ちました。 

本年度は昨年度の活動に加え、より地域の皆様と子供たちがいろんな形でコミュニケーションがとれるよう

計画を立てています。ぜひ、御登録をいただき、御参加ください。お待ちしています。 

今後とも、御理解、御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずみっこ応援団！！のギモン Ｑ＆Ａ 

Ｑ２．どんなことをするの？ 

 

Ａ３．①学校から配布（地域は回覧）される登録用紙 
②メール 
③泉小学校へ電話またはＦＡＸ 
のいずれかの方法で御登録ください。 
詳しくは裏面を御確認ください。 

 

Ｑ４．予定がわからなくて参加できないかも？ 

 

いずみっこ応援団‼ 
～学校と地域が手を取り合って～ 

令和 3年４月 20日発行 

泉小学校コミュニティ・スクールだより 

Vol.4 

Ａ２．家庭科や図工などの補助や校外学習時などの見守り、土日の居
場所作りのお手伝いなど、子供たちをサポートするボランティアです。 

 

Ｑ３．どうやって参加するの？ 

 

Ｑ５．泉小に子供も孫もいないし、泉小校区にも住んでいないけど？ 

 

Ａ４．御登録いただいた方に日程等の詳細をその都度送らせ
ていただきます。御都合が合うときだけ、御参加ください。 

 

Ａ６．大歓迎です。ぜひ御登録ください。 

 

Ｑ６.私の得意な○○を子供たちに伝えてあげたいのだけど？ 

 

Ｑ１．『いずみっこ応援団！！』って何？ 

 

Ａ１．学校と家庭・地域が力を合わせて子供たちの成長を支援
し、夢や希望を持った地元が大好きな子供を多く育てようと
活動する団体(コミュニティー・スクール)の名称です。 

 

Ａ５．関係者がいなくても、校区外にお住まいでも大丈夫です。 

 



 

 

 

 ★☆★ 総合＜夢講座＞ ６年生 ★☆★ 

コロナ禍で最初は実施ができるかどうかわからなかったのですが、６年生

が未来に向けて、夢や希望を持てるように…と先生方が動いてくださいまし

た。また、このような状況でも快く講師を引き受けてくださった元ラジオ局

のキャスターで泉小の保護者でもある 

入月美恵子さんのおかげで、実現するこ

とができました。 

 講座は、スライドを使ってわかりやす

く、とても興味深くお話しをしてくださり、子供たちも静かに真剣に聞き

入っていました。 

 質問コーナーでは、最初は恥ずかしさもあり、なかなか手が上がらなか

ったものの、一人が質問をすると次々と手が上がり、盛り上がりました。 

後日、子供たちからの感想文の中にも質問があったようで、それに対しても、

ひとつひとつ丁寧に御回答くださいました。 

 子供たちはまだまだこれからいろいろなことを体験し、知識を身に着け、

何にでもなれる可能性を持っています。

今回の『夢講座』はその可能性をさらに

広げる手助けになったのではないかと思

います。 

 とても有意義な時間を過ごすことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御質問や御不明な点も上記のメールアドレス・お電話・FAX にて承ります。 

お気軽にお問合せください。 

★泉小学校コミュニティ・スクール学校支援コーディネーター★ 

新村 友得・黒田裕美子・和田 円 

【１】 学校から配布（地域へは回覧）される申し込み用紙での登録 

必要事項を記入し、学校へ提出 

【２】 メールでの登録 

右記ＱＲコードを読み取る。または、メール画面で送信先に 

『izumikko.ouendan2020@gmail.com』を入力する。 

件名に『登録希望』と入力。 

本文に『お名前』『御住所』『お電話番号』を入力の上、送信。 

【３】 お電話またはＦＡＸでの登録 

TEL053-472-5228（泉小学校コミュニティ・スクール担当：鈴木祐子） 

FAX053-472-5232（お名前とお電話番号を必ず御記入ください） 

 

3 学期の活動報告 


